
Historicky Kaleidoskop
Pondělí, 27 Březen 2017 16:29

Tato dvoudílná publikace s podtitulem „Jáchymov, horský urbanistický skvost, který o
návštěvníky nestojí…“ je jedinečnou prací encyklopedického rozsahu, která čtivě
shrnuje vše, čím si Jáchymov za uplynulých 500 let své historie prošel. 

      

Autor se opírá nejen o dobové materiály a současné studie, ale především o vlastní odbornou
práci geologa. V šesti kapitolách osobitě a s nadhledem přibližuje kompletní dějiny města a jeho
společnosti, zabývá se geologií, mineralogií a přírodními podmínkami, to celé pak podtrhuje
hojnou obrazovou dokumentací vlastních či historických fotografií, rytin a kreseb.

  

RNDr. Jan Hloušek (10. 3. 1950 - 27. 4. 2014) se stal expertem na mineralogii jáchymovského
ložiska a svou odbornou prací se zapsal mezi přední kapacity v oboru. Byl renesančním
člověkem s obrovským rozsahem znalostí a zájmů. Pro Jáchymov, jenž se mu vryl hluboko do
srdce, se stal bez nadsázky druhým Agricolou. 

  

 Svou práci doktor Hloušek zpřístupnil ještě za svého života na webových stránkách stejného
jména. K uctění památky jeho díla publikaci vydala vlastním nákladem autorova dcera Kateřina
Hloušková. S ohledem na zájem čtenářů, který podstatně převýšil náklad prvního vydání tohoto
dvoudílného svazku, připravuje autorova rodina jeho dotisk. Náklad bude limitován počtem
objednávek. 

  

Podrobné informace o publikaci naleznete na: www.jachymov-joachimsthal.cz

  

Objednávejte na: hlousek.jachymov@gmail.com  / Tel.: 773 034 445

  

  

 1 / 1

http://www.jachymov-joachimsthal.cz/
mailto:hlousek.jachymov@gmail.com

